
Anm. til Forslag til Finantslov. § 22. 790789

Til O. Udgifter til Naturalforpleiuing.

er. Brod- ——- Prisen paa hvert Pund Brød er sat til-Na- ß. ligesom i de tidligere
Finantslovforslag, uanseet den for Tiden gjældende Priis.

1). Anden Natutalforplcining. ——- Forandringerne under 2 (Øvelfesleire) ere begrundede
i Livgardens Deeltagelse i Leirovelserne og det er ogsaa af denne Grund, at Beløbet tilßrcrndsel
til Madkogning er forhøiet med 50 Rd.

Til Forpleiningsforanftaltninger paa andre Steder (end i Øvelsesleirene og paa Soforterne),
Vedligeholdelse afNaturalforpleiniugsreqvisiterm. v. er opførtloooßd» som ikke findesiFinants-
loven for 1869—«70. Det er nemlig tilsigtet paa saadanne Steder, hvor tjenstlige Hensyn
gjør det nødvendigt eller ønskeligt, at Mandskabet spiser samlet, enten at kunne lade Natural-

forpleining indtræde, eller ved Anskaffelse af Kogeapparater eller paa anden Maade at begunstige
Indførelsen af en fælles Øeonomi uden Oprettelse af Marketenteri. Af det nævnte Beløb

forudsættes da tillige afholdt Udgifter til Vedligeholdelse og Supplering af de Natural-

sorpleiningsreqvisiter, med hvilke Afdelingerne efter Reglernenterne skulle være forsynede
ved Udrykning. Dette Slags Reqvisiter har hidtil været opbevaret ved Jnventariedepotet og
indlemmet i dettes Beholdning, men Ministeriet har anseet det for rigtigst, at Afdelingerne have
Neqvisiterne hos sig, hvorfor man har ladet dem forsyne fra Depotet, som endnu i 1869—70

udreder Udgiften ved Vedligeholdelsen.

Til l). Udgifter til Syge-væsenet.

er. Sygepleie. ——- Ligesom i de tidligere Finantsaar har i det sidftsorlobne Udgiften for
hver Sygedag viist sig at overstige de tntdgetterede 48 ß., idet den har udgjort henved 65 ß.
Dette skyldes tildeels- de høie Priser paa Levnetsmidler, men selv under mere normale Priis-
forhold vilde den førstnævnte Ansættelse dog være for lav. Paa den anden Side har Antallet

af virkelige Shgedage ikke været saa stort som beregnet, og de Procenttal, der ere lagte til

Grund, kunne som Følge heraf mulig blive at underkaste en Berigtigelse. Da der imidlertid

kun foreligger Erfaringer for eet Finantsaar, i hvilket Hærlovens Bestemmelser have været

gjældende fra Begyndelsen til Slutningen, har man troet endnu at burde bibeholde den

tidligere Beregningsmaade.

b· Andre Udgifter. —- Ligesom det er skeet med Naturnlforpleiningsreqvisiter (jfr. An-

mærkningerne til 0. b·), har Ministeriet ladet de Sanitetsreqvisiter, med hvilke Afdelingerne
efter Reglementerne skulle vtere forsynede ved Udrykning, udlevere fra Jnventariedepotet Ud-

gifterne til deres Vedligeholdelse og Supplering forudsættes afholdte af denne Conto, hvis tidligere
Beløb antages at ville kunne bære Udgiften, uden at forhøies-

Til E. Udgifter til Beklaeduing og desl-

a. Bestyrelsesudgifter. — Disse ere opførte med det samme Beløb som i Finantsloven
1869-70.

l). Munderingssager
1. Vedligeholdelse af Munderingssager. ———- Under Speeifieationerne er der opført et

Beløb til Munderingssager for de Underofficerer, Undereorporaler og Menige, sont med

Henhold til Heerlovens §2B indkaldes til Øvelser ved 5 Forstæaningsdatailloner. Dette

Belov er heregnet efter Dageantallet paa samme Maade som for de indkaldte Corporaler,
Undereorporaler og Menige af Fodfolkets Linie- og Reservelmtailioner; men da der

ikke haves Munderingsveholdninger for Forstarkningshataillonerne, og Bekliedningssporgsmaalet
for disses Vedkommende i det Hele taget endnu ikke er afgjort, maa det ansees for muligt,


